News Release

2026 年 1 月 26 日
各 位

株式会社 北海道銀行

株式会社ブレークアウトのシンジケート・ローン組成について

ほくほくフィナンシャルグループの北海道銀行（頭取 兼間 祐二）は、株式会社ブレークア

ウト（代表取締役 藤田 龍之介）に対して、北洋銀行（頭取 津山 博恒）と共同アレンジャー

にてシンジケート・ローン（コミットメント期間付タームローン、総額 8 億 7 千万円）を組成

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．会社概要

会社名
株式会社ブレークアウト 設立年月 2017 年 10 月

代表取締役 藤田 龍之介 資本金 2.1 百万円

事業概要

 当社は、設立以来、一戸建て・マンション・一棟ビルの民泊運営管理を専門とす

る会社です。

 「宿泊業界をブレークアウトし、世界の未来都市を創る」をビジョンに掲げ、宿

泊事業のプロデュースから運営管理まで一貫したサービスを提供しています。

 現在、自社所有物件は 20 棟を超える中、インバウンド需要の拡大を背景に、さら

なる地域社会への貢献と事業基盤の強化を目指し、札幌市中央区に無人ホテルの

建設を計画しております。

２．シンジケート・ローンの概要

３．契約書調印式の様子

以 上

事業会社 株式会社ブレークアウト

融資契約日 2026 年 1 月 26 日

組成金額 8.7 億円（コミットメント期間付タームローン）

参加金融機関 北見信用金庫、秋田銀行、北海道銀行、北洋銀行

資金使途 無人ホテルの建設資金（場所：札幌市中央区）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行 法人ソリューション部ソリューション営業室     前田      TEL（011）233-1069

北海道銀行 経営企画部広報CSR室             坂野      TEL（011）233-1005

＜写真左から＞

株式会社北海道銀行

札幌第４法人営業部部長 城市 佳彦

株式会社ブレークアウト

代表取締役 藤田 龍之介 様

株式会社北洋銀行

琴似中央支店支店長 細川 雄太 様